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Kære medlemmer af beskæftigelsesudvalget 
 
Regeringen har den 17. juni 2020 indgået en Aftale om ekstraordinært løft af ledige 

med Venstre, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og En-
hedslisten, der giver et ekstra rygstød på 390 mio. kr. til at bringe det danske ar-
bejdsmarked godt videre efter corona-krisen. 

 
Regeringen har ligeledes indgået en Aftale om styrket opkvalificering med forligs-
kredsen bag beskæftigelsesreformen (Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folke-

parti, Radikale Venstre og Konservative) om at styrke opkvalificeringsindsatsen 
med knap 340 mio. kr. 
 

Herudover har regeringen den 15. juni 2020 indgået en Aftale om udfasning af 

hjælpepakker, stimuli-initiativer og eksportinitiativer mellem regeringen og Ven-
stre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Fol-

keparti og Alternativet.  
 
Enkelte initiativer i de tre aftaler vil kræve hastelovgivning.  

 
Jeg vil derfor den 22. juni 2020 fremsætte et lovforslag, der udmønter følgende ini-
tiativ fra Aftale om ekstraordinært løft af ledige med et ønske om 1. behandling 

den 23. juni og 2. og 3. behandling den 25. juni: 
 Fra 1. august 2020 og i 2021 får forsikrede ledige ret til at påbegynde en er-

hvervsuddannelse med 110 procent af deres hidtidige dagpengesats, hvis uddan-

nelsen er inden for et område, hvor der er behov for arbejdskraft.  
 
Jeg vil den 22. juni 2020 endvidere fremsætte et lovforslag, der udmønter følgende  

initiativer fra Aftale om styrket opkvalificering med et ønske om 1. behandling den 
23. juni og 2. og 3. behandling den 25. juni: 
 Tiltag til styrkelse af uddannelsesløftet:  

o Dagpengemodtagere får bl.a. mulighed for, at fortsætte deres ud-
dannelse, selvom den i varighed strækker sig længere end dagpen-
geperioden, og mulighed for at tage særskilte dele af en erhvervs-

uddannelse.  
o Jobparate kontanthjælpsmodtagere, der er fyldt 30 år og er ufag-

lærte eller faglærte med forældet uddannelse, mulighed for at tage 

et grundforløb gennem puljen til uddannelsesløft. 
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o Puljen til uddannelsesløft åbnes op for adgang til alle erhvervsud-
dannelser. 

 Adgangen til FVU-digital og FVU-engelsk udvides, så alle i arbejdsstyrken kan 
deltage i fagene, dvs. både personer i beskæftigelse og ledige. 

 

Den 11. august 2020 vil jeg desuden fremsætte to lovforslag, der udmønter føl-
gende initiativ fra Aftale om udfasning af hjælpepakker, stimuli-initiativer og ek-
sportinitiativer med ønske om 1. behandling den 13. august og 2. og 3. behandling 

den 20. august:  

 Udbetaling af et skattefrit engangstilskud til ydelsesmodtagere med udbetaling 
senest oktober 2020. 

 Delvis udbetaling af indefrosne feriemidler med udbetaling senest oktober 
2020.  

 

Jeg vedlægger aftalerne til orientering. 

Venlig hilsen 
 

 
 
 

Peter Hummelgaard 
 


